
Република Србија       

Град Ужице                   

Градска општина Севојно                       

III број 06 - 298/23 

Датум: 14.06.2023. године 

 

 

 

 На основу члана 95. Пословника Скупштине Градске општине Севојно („Службени 

лист града Ужица“, број 20/19) и члана 20. Пословника Већа Градске општине Севојно,  

(„Службени лист града Ужица“, број 16/19), Веће Градске општине Севојно, на седници 

одржаној 14.06.2023. године,  доноси 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

Не прихвата се амандман број 1 на предлог Одлуке о изменама и допунама Одлуке 

о буџету Градске општине Севојно за 2023. годину, који је благовремено, дана 12.06.2023. 

године, поднео председник одборничке групе „Здрава Србија“, одборник Аврам Илић. 

 

Образложење 

Поднетим амандманом у оквиру Програма Локални економски развој, Мере 

активне политике запошљавања у укупном износу од 7.258.703,00 динара, тражи се 

умањење средстава за 1.300.000,00 динара, која би се пребацила на позицију Текућа 

буџетска резерва. 

Предлогом Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине 

Севојно за 2023. годину у оквиру Програма 3: Локални економски развој,  ПА 0002 - Мере 

активне политике запошљавања, позиција 43, економска класификација 464 - Дотације 

организацијама за обавезно социјално осигурање предвиђен је износ од 2.359.687,00 

динара. За реализацију планираних мера активне политике запошљавања у 2023. години 

по закљученим Споразумима са Националном службом за запошљавање неопходно је 

укупно 2.000.000,00 динара, а увећање од 359.687,00 динара представљају неутрошена 

средства за мере активне политике запошљавања из 2022. године. 

  Предлогом Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине 

Севојно за 2023. годину у оквиру Програма 3: Локални економски развој,  ПА 0002 - Мере 

активне политике запошљавања, позиција 44, економска класификација 463 - Трансфери 

осталим нивоима власти предвиђено је укупно 4.899.016,00 динара. Увећање од 

3.399.016,00 динара су средства планирана за реализацију инфраструктурних радова на 

територији Градске општине Севојно у 2023. години, а представљају вишак прихода из 

претходних година. 

 

 

 

          ПРЕДСЕДНИЦА ВЕЋА 

    ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

                  Мирјана Ђурић, с.р. 


